3) *liberté*: DIPL. Henr. III 291 p. 394,42 (a. 1052): de ecclesie -ne disposuimus, ne... eam... lacerandam permitteremus. 4) *donation*: CARTA a. 979 (Dom Vaissette, Hist. Languedoc. V pr. 132 col. 290): karta venditionis et -nis. LIBERT. Lond. 673: vi vel -ne uel consuetudine hospitari. RICHARD. LOND. EP. dial. Scacc. 2,6: -num quedam sunt indigentium. CARTA a. 1155 (Engl. Hist. Rev. XXIV p. 230): concessisse ministerium cum -ne que pertinet. ACT. Phil. Aug. I 18 p. 19 (a. 1180): boni homines in illo loco servitio Dei vacantes singulis diebus de -ne perciperent quatuor panes. ib. I 154 p. 185. ib. I 176 p. 211. 5) *livraison (d'un objet terminé)*: ROTUL. Pip. 20 Henr. II p. 133: ad faciendam -nem esnecce. 6) *salaire*: ROTUL. pip. 31 Henr. I p. 135 (a. 1130): in -ne famulorum et solidatione eorum per parclos et maneria. CARTA a. 1155 (DUCE): nullus vicecomes... capiat equos vel caretas... nisi reddat -nem antiquitus statutam: sed et pro caretia ad tres equos X denarios per diem. 7) *livraison (d'une terre féodale)*: LIB. Domesd. 2,140: ex -ne regis.

ibid. 2,151: quem tenet ex -ne. ibid. 2,112: per -nes regis (*passim*). LIB. Domesd. 2,409: tenet ex -ne. ibid. p. 2,424: tenet pro -ne regis. ibid. 2,352: de prima -ne. 8) *gage, garantie*: LIB. nig. scacc. p. 30: si rex eos (*sc. obsides*) tamdiu retinere voluerit ad -nes regis. 9) *volonté, décision*: TESTAM. Bertichramni episc. Cenoman. III Analecta Mabill. p. 127: -o et deliberatio mea est. 10) liberatio constituta: ROTUL. pip. 13 Henr. II p. 2 (a. 1166). ibid. 1 Rich. I (N. Q. apr. 1850, p. 370). 11) liberatio marescalli (*livraison*): CARTA a. 1155 (Brit. Borough. Chart.) p. 87: nemo capiat hospitium per vim vel per -nem marescallii. LIB. Domesd. 2,352: de prima -ne (*par droit de première livraison*). 12) *compensation, quittance*: HEX. PRIOR. 1 p. 54: portionem de communi eorum pro -ne ipsis dedit.

liberator, -is m. *celui qui délivre, qui sauve*: 1) *le Sauveur*: FOLC. gesta Bert. p. 4 Guérard (a. 962): confusio temptatori, -i gratias, sibimet planctus. MIRAC. Eupli p. 331,31: magnificans Deum et -em dominum nostrum Jhesum Christum. DIPL. Otton. III 344 p. 774,28 (a. 1000): secundum voluntatem Dei salvatoris nostrique -is. 2) *sauveur*: VITA Burch. Wirz. I 5 p. 49,11: animarum. MIRAC. Agrippini p. 328,9: meritis -is mei domini Agrippini, iam valetudine tetra fugata. OTTO FRIS. chron. 6,32 p. 299,19: ecclesie Dei. 3) *angl. feoffer*: LIB. Domesd. Surr. 1,32A: non habuit inde -em vel brevem regis. PAUL. BERNR. Greg. 57: consilia malignitatis contra suum -em dare.